
UCHWAŁA Nr X/59/2015 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 30 września 2015r. 

 
 
 
w sprawie:  ustanowienia ulg i zwolnień  w opłatach za przejazdy środkami 

komunikacji gminnej. 
 
 
 

Na podstawie art.  4  ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce 
komunalnej ( tekst jednolity Dz.U. Nr 45  poz. 236 ze zmianami) Rada Gminy  
Kleszczewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
 

Ustanawia się zwolnienia i ulgi w opłatach za przejazdy środkami komunikacji 
gminnej w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały  

 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3 

Traci moc Uchwała  Nr XVI/90/2004 Rady Gminy w Kleszczewie  z dnia 01 marca 
2004 r. w sprawie ustalania cen i opłat za korzystanie ze środków komunikacji 
gminnej zmieniona Uchwałą Nr XXXI/151/2005 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 
28 lutego 2005 r., Uchwałą Nr XLIII/212/2006 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 27 
lutego 2006 r., Uchwałą Nr XXV/187/2008 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 12 
grudnia 2008r. oraz Uchwałą Nr XXII/160/2012 Rady Gminy  Kleszczewo z dnia 28 
września 2012r. 

 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
         

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

  Jarosław Bytniewski 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr X59/2015 
Rady Gminy Kleszczewo 
 z dnia 30 września 2015r.  
 

Ulgi  i zwolnienia   w opłatach za przejazdy środkami komunikacji gminnej 
 

1. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów  środkami komunikacji gminnej 
uprawnieni są : 
1) dzieci w wieku do 4 lat – na podstawie oświadczenia rodziców lub 

opiekunów dziecka, 
2) osoby, które ukończyły 65-ty rok życia – na podstawie dokumentu 

potwierdzającego tożsamość i wiek, 
3) osoby niewidome lub ociemniałe oraz ich przewodnicy – na podstawie 

legitymacji wydanej przez Polski Związek Niewidomych, 
4)  inwalidzi wojenni i wojskowi  oraz przewodnicy towarzyszący inwalidom 

zaliczonym do I grupy – na podstawie książki inwalidy 
wojennego/wojskowego,  

5)  inwalidzi I grupy, osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji oraz 
towarzyszący im opiekunowie – na podstawie legitymacji wydanej przez 
uprawnione organy (ZUS; KRUS,  powiatowy zespół ds. orzekania o 
niepełnosprawności).     

6)  dzieci i młodzież dotknięta inwalidztwem lub niepełnosprawna oraz 
towarzyszący im rodzice  lub opiekunowie – na podstawie legitymacji  
wydanej przez szkoły i placówki specjalne, 

7) dzieci uczęszczające do przedszkoli – na podstawie dokumentu 
potwierdzającego uczęszczanie do przedszkola, 

8)  dzieci uczęszczające do szkół podstawowych i gimnazjów  - na podstawie 
ważnej legitymacji szkolnej, 

9)  opiekunowie dzieci uczęszczających do przedszkoli w związku z 
doprowadzaniem dzieci do przedszkola i odbioru dziecka z przedszkola – na 
podstawie dokumentu o sprawowanie opieki wydanego przez przedszkole, 

10)  opiekunowie dzieci do ukończenia 7 roku życia  uczęszczających do szkół 
podstawowych  w związku z doprowadzeniem dziecka do szkoły i odbioru 
dziecka ze szkoły - na podstawie dokumentu o sprawowaniu takiej opieki 
wydanego przez szkołę, 

2. Uprawnienie, o którym mowa w pkt 7-10 dotyczy przejazdów na terenie gminy. 
3.  Do korzystania z przejazdów na podstawie biletów ulgowych (50%) 

uprawnieni są :  
1) dzieci w wieku powyżej 4 lat do rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej – 

na podstawie oświadczenia rodziców lub opiekunów dziecka, 
2)  dzieci i młodzież szkolna, nie dłużej jednak niż do 23 roku życia – na 

podstawie ważnej legitymacji szkolnej,  
3) studenci szkół wyższych, nie dłużej jednak niż do ukończenia 26 roku życia 

– na podstawie ważnej legitymacji studenckiej, 
4) kombatanci – na podstawie legitymacji  kombatanta. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

  Jarosław Bytniewski 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr X/59/2015 
Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 września 2015r. 

 
 
Zgodnie z przepisem art.4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej, jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące 

jednostek samorządu terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat albo o 

sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności 

publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

jednostek samorządu terytorialnego. 

Dotychczas obowiązujące  ulgi i zwolnienia   wynikały z  Uchwały Nr XVI/90/2004 

Rady Gminy w Kleszczewie  z dnia 01 marca 2004 r. w sprawie ustalania cen i op łat 

za korzystanie ze środków komunikacji gminnej (załącznika Nr 3) zmienionej  

Uchwałą Nr XXXI/151/2005 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 28 lutego 2005 r., 

Uchwałą Nr XLIII/212/2006 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 27 lutego 2006 r., 

Uchwałą Nr XXV/187/2008 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 12 grudnia 2008r. oraz 

Uchwałą Nr XXII/160/2012 Rady Gminy  Kleszczewo z dnia 28 września 2012r.  

Projekt Uchwały przewiduje w głównej  mierze  utrzymanie ulg i zwolnień dotychczas 

obowiązujących  oraz  wprowadza zmiany polegające na  zwolnieniu  z opłat za 

przejazdy środkami komunikacji gminnej  dzieci i młodzieży  uczęszczających do 

przedszkoli,  szkół  podstawowych i gimnazjów nie warunkując tego uczęszczaniem  

do w/w placówek na terenie gminy jak również  zmianami wynikającymi z ustawy o 

systemie oświaty. 

Biorąc powyższe pod uwagę   podjecie uchwały należy uznać za uzasadnione.   

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

  Jarosław Bytniewski 

 

 

 

 

 


